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⑷　次に，ひよりさんたちは，読書が好きなのに，図書室で本をあまり借り 

なかった 114 人に着目しました。

図書室で本をあまり借りていない理由について， 5 年生と 
6 年生で，ちがいがあるのでしょうか。

そこで， 114 人分のアンケート調査の結果を， 5 年生と 6 年生に分け 
て，下のグラフに表しました。

あてはまる あてはまらない

5 年生 71％ 29％

5 年生 15％ 85％

5 年生 25％ 75％

5 年生 79％ 21％

6 年生 58％ 42％

6 年生 80％ 20％

6 年生 35％ 65％

6 年生 82％ 18％
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（ 5 年生 48 人　6 年生 66 人　合計 114 人）
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ひよりさんたちは，左のグラフをもとに，気づいたことについて話し 

合っています。

そうたさんとあやのさんは，左のグラフの中の㋐から㋓までの 4 つの
項
こう

目
もく

について，「あてはまる」と答えた人の割
わり

合
あい

に着目しました。

5 年生と 6 年生で，「あてはまる」と答えた人の割合が同じ 
くらいの項目があります。

5 年生と 6 年生で，「あてはまる」と答えた人の割合が大きく 
ちがう項目もありますね。

左のグラフについて， 5 年生と 6 年生で，「あてはまる」と答えた人の 
割合のちがいが，いちばん大きい項目はどれですか。また，その項目に 

ついて，「あてはまる」と答えた 5 年生と 6 年生の割合はそれぞれ何％で
すか。

項目とそれぞれの割合を，言葉と数を使って書きましょう。
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